Постановление

 администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

 от 14.01.2026 №9

О внесении изменения в постановление администрации
        городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29.12.2017 № 1595

 П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 29.12.2017 № 1595 «Об утверждении Положения
об общественной комиссии» (в ред. постановления администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 01.10.2019 № 1038) следующее
изменение:

в Положении об общественной комиссии, утвержденном указанным
выше постановлением, пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Общественная комиссия создается для следующих целей:
организация общественного обсуждения благоустройства

общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы
городского округа «Город Йошкар-Ола» «Формирование современной
городской среды» в городском округе «Город Йошкар-Ола»
на 2018-2030 годы» (далее - муниципальная программа);

определение сроков проведения общественного обсуждения
по благоустройству общественных территорий;

рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц
о включении общественной территории в муниципальную программу;

рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц
о включении дворовой территории в муниципальную программу
на очередной год;

формирование и утверждение реестра общественных территорий
для проведения голосования по отбору общественных территорий;

обеспечение подготовки дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий для проведения голосования по их отбору
и опубликование указанных дизайн-проектов в целях ознакомления с ними
всех заинтересованных лиц;

проведение голосования по отбору общественных территорий;
подведение итогов голосования по отбору общественных территорий;
рассмотрение жалоб, обращений, связанных с проведением

голосования;
контроль за реализацией муниципальной программы после её

утверждения в установленном порядке;
организация проведения обсуждения с жителями на предмет выбора

 2

общественной территории, на которой будет реализовываться проект
создания комфортной городской среды, предусмотренный к представлению
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в составе конкурсной заявки (далее - проект),
в том числе принятие решения о начале приема от жителей предложений
об общественной территории, на которой будет реализовываться проект,
об определении пунктов сбора таких предложений и о сроках проведения
указанного обсуждения;

рассмотрение, оценка и определение общественной территории,
на которой будет реализовываться проект, участвующий во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды;

организация проведения обсуждения с жителями на предмет выбора
мероприятий по реализации проекта и функций общественной территории,
на которой будет реализовываться проект, в том числе принятие решения
о начале приема от жителей предложений и определении пунктов их сбора
и о сроках проведения указанного обсуждения;

рассмотрение, оценка и определение перечня мероприятий и функций
общественной территории, на которой будет реализовываться проект,
участвующий во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды.».

2.Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 17.03.2022 № 255 «О внесении
изменения в постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола от 29.12.2017 № 1595».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно

исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                                                    А.Трудинов